МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ЦЕНТР «РОВЕСНИК»

(МБУ ДО Центр «Ровесник»)

П Р И К А З

« 03 »  апреля  2020 года                                                       №  10-О

Об организации дистанционного обучения

  Во исполнение Указов Российской Федерации от 25 марта 2020 года

№206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», от 2

апреля 2020 года №239 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)» (далее Указ Президента Российской Федерации) и указа

Губернатора Оренбургской области от 17.03.2020 №112-ук «О мерах по

противодействию распространению в Оренбургской области новой

коронавирусной инфекции (2019-nCOV)»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об организации дистанционного обучения в

МБУ ДО Центр «Ровесник»  (Приложение 1).

2. Педагогам дополнительного образования

c 06.04.2020 года организовать реализацию образовательного процесса по

дополнительным общеобразовательным программам с применением

дистанционных технологий.

3. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) об организации обучения с помощью дистанционных

технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи,

включая родительские чаты. Выбор родителями (законных представителей)

обучающихся формы дистанционного обучения подтвердить документально

(наличие письменного согласия родителя (-ей) (законного представителя),

предоставленного любым доступным способом, в том числе с

использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

4. Методисту Радаевой Т.Ф.

4.1 проконтролировать внесение изменений в дополнительные

общеобразовательные программы и в календарно-тематическое

планирование.

4.2 привести календарный учебный график в соответствии с Указом

Губернатора Оренбургской области № 112-ук от 17.03.2020 в связи с

приостановлением учебного процесса с 21 марта 2020 года

6. Системному администратору Гусенковой Г.И. в срок до 7 марта 2020 г.

создать на сайте раздел «Дистанционное обучение»; разместить на сайте в

разделе «Дистанционное обучение» нормативные документы по организации

образовательной деятельности

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО Центр «Ровесник»                               О.В.Пахомова